



**UNIwersytet Medyczny  
IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU**  
**Dział Zamówień Publicznych**

Adres:  
61-701 Poznań  
ul. Fredry 10

tel.: (061) 854-60-00  
e-mail: [dzp@ump.edu.pl](mailto:dzp@ump.edu.pl)

L. dz. DZP-971/23

Poznań, dnia 07.11.2023 r.

**Wszyscy Wykonawcy-  
platforma zakupowa**

**Dotyczy: TPm-102/23 postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji pn. Dostawa krzesel, taboretów oraz foteli do nowego budynku Uniwersytetu Medycznego – Collegium Pharmaceuticum 2, przy ulicy Rokietnickiej 3 w Poznaniu z podziałem na 5 części**

W związku z wpływem pytań dotyczących prowadzonego postępowania, Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), dalej ustawa Pzp, udziela poniższych odpowiedzi:

**Pytanie 1:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę następujących warunków umowy §4:

*4. Łączna maksymalna wysokość naliczonych kar umownych nie może przekroczyć połowy wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy.*

Prosimy o obniżenie kar tym samym zmianę zapisu umowy na:

*4. Łączna maksymalna wysokość naliczonych kar umownych nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy.*

Prośbę swą motywujemy tym, iż kary umowne są rażąco wysokie w [porównaniu do:

- wartości zamówienia,
- spowodowanych ewentualnych strat u Zamawiającego,
- innych umów zawieranych w ramach stosunków handlowych, w tym zamówień publicznych.

Zmniejszenie kar spowoduje wyrównanie pozycji Zamawiającego i Wykonawcy, co jest wymagane ustawą Prawo zamówień publicznych. Rekomendacja Prokuraturii Generalnej (w imieniu Skarbu Państwa) odnośnie art. 436 pkt.3 ustawy Pzp dot. łącznej maksymalnej wysokości kar umownych stanowi, iż nie [powinna być większa niż 20% (postanowienie KIO sygn. akt 1114/21 z 28.04.2021r.). Maksymalna wysokość kar umownych nie powinna prowadzić do nadużyć i tym samym do zablokowania Zamawiającego na realizacji danego postępowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisu § 4 pkt.4 umowy.

**Pytanie 2:**

Część 1 Taboret laboratoryjny 1. Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane taborety laboratoryjne posiadały atest higieniczny?.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga atestu higienicznego.

**Przesłane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej, traktując je jako ważne i wiążące.**

Z poważaniem